
Průběžná zpráva o hospodaření Obecně prospěšné společnosti  

Střední odborné školy a Gymnázia Staré Město  

za rok 2013 

 

 

Základní údaje:  

Obecně prospěšné společnosti Střední odborné školy a Gymnázia Staré Město 

Velehradská 1527 

686 03 Uh. Hradiště  

IČ: 25557998 

 

Čísla účtů: 154706743/0300, 154710160/0300, 154710611/0300 

 

Na základě zakládací listiny poskytuje o.p.s. finanční prostředky: 

 

a) pro zkvalitnění podmínek výuky a vzdělávání a zlepšení prostředí školy  

b) na podporu zájmové činnosti nadaných a talentovaných žáků 

c) na ocenění žáků za mimořádné studijní výsledky 

d) na podporu sportovních a kulturních akcí   

e) na podporu zahraničních kulturně poznávacích akcí  

f) na pořádání akcí spojených s reprezentací školy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Účet č. 154706743/0300 

 BÚ pokladna celkem 

1.1. 2013 88 815,95 26 665,00 115 480,95 Kč 

31.12. 2013 103 009,07 195 447,00 298 456,07 Kč 

navýšení  182 975,12 Kč 

 

 

Příjmy:  

Dary 398 561,00 Kč 

 dary (příspěvek rodičů za školní rok 2012/2013) 219 000,00 Kč 

 dary (příspěvek žáků) 13 561,00 Kč 

 dary (příspěvek rodičů za školní rok 2013/2014) 166 000,00 Kč 

Úroky 63,12 Kč 

 zúčtování kladných úroků 63,12 Kč 

Příjmy celkem 398 624,12 Kč 

 

Výdaje:  

 

Zkvalitnění podmínek výuky a vzdělávání a zlepšení prostředí školy 34 862,00 Kč 

 materiální vybavení (knihy do školní knihovny, trička s logem) 19 745,00 Kč 

 zabezpečení maturitní zkoušky 14 000,00 Kč 

 adaptační kurz 1. ročník 1 117,00 Kč 

Podpora zájmové činnosti nadaných a talentovaných žáků 41 205,00 Kč 

 doprava a startovné na soutěžích 14 050,00 Kč 

 ocenění za účast na soutěžích a olympiádách (během šk. roku) 7 950,00 Kč 

 ocenění za zájmovou činnost (na konci roku) 19 205,00 Kč 

Ocenění mimořádných studijních výsledků žáků 15 800,00 Kč 

 finanční a věcná ocenění za prospěch během studia 1.-4. roč.  9 200,00 Kč 

 ocenění za vynikající prospěch u MZ 6 600,00 Kč 

Podpora sportovních a kulturních akcí 108 621,00 Kč 

 doprava na sportovní a kult. akce  35 310,00 Kč 

 doprava na odborné exkurze 16 609,00 Kč 

 doprava na LVK 30 988,00 Kč  

 slavnostní ukončení studia pro maturanty 4 214,00 Kč 

 exkurze 4. ročníků Praha (příspěvek 250 Kč na žáka) 21 500,00 Kč 

Podpora zahraničních kulturně poznávacích akcí školy 0,00 Kč  

Pořádání akcí spojených s reprezentací školy 0,00 Kč 

  0,00 Kč 

Náklady na administrativu 15 161,00 Kč 

 vedení účtu 1992,00 Kč 

 vedení účetnictví 6843,00 Kč 

 další administrativní náklady 6326,00 Kč 

Celkové výdaje 215 649,00 Kč 

 

 

Zůstatek= příjmy – výdaje : 398 624,12 – 215 649,00 = 182 975,12 Kč 

 

 



 

Účet č. 154710160/0300 

 

 BÚ pokladna celkem 

1. 1. 2013 107 273,01 Kč 19 392,- 126 665,01 Kč 

31. 12. 2013 113 362,70 Kč 14 875,-  128 237,70 Kč 

navýšení 128 237,70 – 126 665,01 =       1 572,69 Kč 

 

Příjmy:  

Pořádání akcí spojených s reprezentací školy 144 013,00 Kč 

 Prodej vstupenek   91 150,00 Kč 

 Prodej tomboly   47 863,00 Kč 

 Předtančení na plese St. Města     5 000,00 Kč 

Dary              0,00 Kč 

  0,00 Kč 

Úroky         100,69 Kč 

Celkem příjmy  144 113,69 Kč 

 

 Výdaje 

Pořádání akcí spojených s reprezentací školy 116 831,00 Kč 

 Tisk vstupenek, ušití šatů, cimbálová muzika, orchestr, pronájem 
sálu, dekorace……. 

  75 861,00 Kč 

 Mzdy + odvody    37 950,00 Kč 

 Tisk vstupenek Ples 2014      3 020,00 Kč 

Podpora zahraničních kulturně poznávacích akcí   24 460,00 Kč 

 Exkurze Praha 4. ročníky   24 460,00Kč 

Náklady na administrativu      1 250,00 Kč 

 Vedení účtu      1 250,00 Kč 

 Další náklady             0,00 Kč 

Celkem výdaje  142 541,00 Kč 

 

Navýšení = příjmy – výdaje 

144 113,69 – 142 541,00 =  1 572,69 Kč 

  



Účet č. 154710611/0300 

 BÚ pokladna celkem 

1.1. 2013 84 477,82 Kč 17 265,- 101 742,82 Kč 

31.12. 2013 97 978,42 Kč 1 961,-  99 939,42 Kč 

snížení/úbytek 101 742,82 – 99 939,42 =  1 803,40 Kč 

 

 

Příjmy:  

Pořádání akcí spojených s reprezentací školy 75 000,00 Kč 

 Smlouvy o pronájmu a reklamě Zahrada Moravy 2013   55 000,00 Kč 

 Poskytnutí finančního příspěvku od města   20 000,00 Kč 

Dary              17 000,00 Kč 

  17 000,00 Kč 

Úroky         95,60 Kč 

Celkem příjmy  92 095,60 Kč 

 

 

Výdaje: 

 

Organizace výstavy Zahrada Moravy 2013 87 527,00 

 hudební produkce, ozvučení, zábavné odpoledne 13 250,00 

 mzdy + odvody FÚ 34 410,00 

 parkurová show (pronájem překážek, odměny, poháry, kokardy…) 27 221,00 

 náklady na propagaci ZM 5 311,00 

 ostatní náklady (hasiči, občerstvení…) 4 248,00 

 náklady na administrativu 3 087,00 

Podpora zahraničních kulturně poznávacích akcí 5 037,00 

 výměnný pobyt Itálie 5 037,00 

Další nutné náklady  1 335,00 

 vedení účtu 1 335,00 

 administrativa 0,00 

Celkové výdaje                           93 899,00 

 

 

 

 

 

 

Příjmy – výdaje = zůstatek: 92 095,6 – 93 899 = - 1 803,4 

 


